UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

PSICOLOGIA SOCIAL, DO TRABALHO E DAS ORGANIZAÇÕES (PPG-PSTO)
EDITAL Nº 4/2009

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
PSICOLOGIA SOCIAL, DO TRABALHO E DAS ORGANIZAÇÕES PARA OS

CURSOS DE MESTRADO E DE DOUTORADO PARA O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2009

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia Social, do Trabalho e das
Organizações (PPG-PSTO), no uso de suas atribuições legais, torna pública a inclusão de candidatos na
relação dos candidatos que tiveram a sua inscrição homologada no processo seletivo para o
preenchimento das vagas dos cursos de Mestrado Acadêmico e de Doutorado do PPG-PSTO.
1 Inclusão de candidatos na relação dos candidatos que tiveram a sua inscrição homologada, na seguinte
ordem: curso, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 DOUTORADO
10000381, Cristina Imbuzeiro Cores / 10000349, Felipe Valentini / 10000375, Omar Raimundo de Paula
Teixeira / 10000325, Umbelina do Rego Leite.
1.2 MESTRADO ACADÊMICO
10000334, Debora Elaine Fernandes / 10000326, Deborah Crisitna Cavalcanti Castor / 10000342, Gleice Ane
Rodrigues Ordone / 10000386, Isabela de Oliveira Rosa / 10000374, Joran Oliveira Barros Junior /
10000366, Livia Coelho de Jesus / 10000392, Priscila Campos Menezes / 10000281, Suzy Nyhiara Amorim
Estevam.

Torna pública, ainda, a inclusão de candidatos no resultado da análise do Anteprojeto de Tese
e publicações para os candidatos ao curso de Doutorado.
2 Inclusão de candidatos no resultado da análise do Anteprojeto de Tese e publicações, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota na Avaliação do Anteprojeto e da
Produção Científica.
10000381, Cristina Imbuzeiro Cores, 7.50 / 10000349, Felipe Valentini, 8.00 / 10000375, Omar Raimundo de
Paula Teixeira, 8.00 / 10000325, Umbelina do Rego Leite, 8.70.

3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos poderão interpor recursos contra o resultado na análise do Anteprojeto de Tese e
publicações, das 9 horas do dia 28 de maio de 2009 às 16 horas do dia 29 de maio de 2009, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/psto2009, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF.
3.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
3.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
3.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da cópia da planilha da avaliação de
títulos, bem como a interposição de recursos.
3.5 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital nº
1/2009, de 27 de abril de 2009, e com este edital.

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado da análise do Anteprojeto e publicações após a interposição de recursos para os candidatos
ao curso de Doutorado, bem como a convocação para a prova Escrita para Avaliação das Competências e
para a Prova de Compreensão e Interpretação de Textos Científicos da Área de Psicologia escritos em
Língua Inglesa, para os cursos de Mestrado e de Doutorado, será divulgada na data provável de 2 de junho
de 2009.

Brasília/DF, 27 de maio de 2009.

Profª Drª ANGELA MARIA DE OLIVEIRA ALMEIDA
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Psicologia Social, do Trabalho e das Organizações

(PPG/PSTO) da Universidade de Brasília (UnB)